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در جلسه شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان 
با موافقت استاندار مصوب شد 

خبرهای خوب از مدرسه سازی در حاشیه مشهد
مدیر کل نوسازی مدارس استان: تا پایان سال ساخت 19 مدرسه در حاشیه شهر مشهد آغاز می شود

پیگیری گلایه های شهروندان از کمبود فضای آموزشی در حاشیه شهر

شادی مردم 
پس از برد 

غرورآفرین

گفت و گو با یکی از 
بازماندگان هنری به قدمت 
تاریخ در استان که منسوخ 

شده است
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تشییع پیکر فرمانده 
پیشین لشکر ۷۷ 

ثامن الائمه)ع(  در مشهد

پیکر امیر سرتیپ »علی کوچک زاده« 
فرمانده پیشین لشکر ۷۷ پیروز ثامن 
الائمه)ع( روز پنج شنبه با حضور جمعی از 
نیروهای مسلح، فرماندهان و پیش کسوتان 
دوران دفاع مقدس در مشهد تشییع شد. 
به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ رضا آذریان 
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق 
ارتش در این آیین اظهار کرد: مرحوم 
کوچک زاده یک نظامی انقلابی در قبل از 
پیروزی انقلاب اسلامی بود و نقش بسزایی 
در پیروزی و شکل گیری جریان انقلاب در 
مشهد داشت.  وی نقش بسیار مهمی در 
خواباندن غائله گنبد در مقابل ضد انقلاب 
داشته و در آن دوران با حکم رهبر انقلاب به 
عنوان فرمانده وقت ژاندارمری کل کشور 
انتخاب شده است. در پایان این مراسم، 
فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی 
به قرائت پیام تسلیت فرماندهی انتظامی 
کل کشور درباره درگذشت امیر سرتیپ 

کوچک زاده پرداخت.

پاداش 20 میلیاردی 
مشترکان کم مصرف برق 

استان
مدیر دفتر نظارت بر فروش و مطالبات 
شرکت توزیع نیروی برق استان گفت: 
مشترکان کم مصرف شهری و روستایی 
استان طی چهار ماه گرم امسال )خرداد 
تا شهریور( مشمول دریافت ۲۰ میلیارد و 

9۴۲ میلیون تومان پاداش شدند. 
شفیعی زاده در گفت و گو با ایرنا افزود: 
مبلغ کل قبوض این مشترکان در مدت 
مزبور در حوزه شهری ۲۴ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون تومان و در حوزه روستایی 11 
میلیارد و ۴۳۳ میلیون تومان بود که 
مشترکان شهری مشمول 1۴ میلیارد و 
۳۰۰ میلیون تومان و مشترکان روستایی 
مشمول ۶ میلیارد و ۶۴۲ میلیون تومان 

پاداش در قبوض خود شدند. 
وی تصریح کرد: پاداش مدیریت مصرف 
برابر با تعرفه های برق از ابتدای خرداد 
آغاز شد و تا پایان شهریور ادامه داشت و 

فقط مشمول تعرفه خانگی بود.

مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی:

 آلودگی هوا در سرخس 
و خواف فوق  بحرانی  است

زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
خراسان رضوی گفت: ۳۲ کانون 
بحرانی گرد و غبار در استان شناسایی 
شده که کانون های سرخس و خواف 
اقدامات و  و  فوق بحرانی گزارش 
تمهیداتی برای کنترل آن اندیشیده 
و اعتبار آن تعیین شده است.  مهدی 
اله پور با اشاره به معضل آلودگی هوا در 
گفت وگو با خبرگزاری تسنیم افزود: 
با شروع فصل سرما و وارونگی هوا، 
در شهرهای دارای تراکم واحدهای 
تولیدی، صنعتی و معدنی، وسایل نقلیه 
و وسایل ثابت قطعاً چالش های آلودگی 
هوا آشکار  می شود. وی افزود: تعداد 
روزهای ناپاک طی امسال در خراسان 
رضوی نسبت به سال گذشته کاهش 
یافته اما در روزهای ناپاک و ناسالم 
هم شدت آلودگی بیشتری داشتیم. 
وی  با اشاره به سفر رئیس جمهور به 
این استان بیان کرد: ۳۲ کانون بحرانی 
در استان وجود دارد که کانون های 
سرخس و خواف فوق بحرانی گزارش 
شده و با توجه به تأکید رئیس جمهور 
در بازدید از این مناطق، اقدامات و 
تمهیداتی برای کنترل آن اندیشیده و 
اعتبار آن تعیین شده است. وی ادامه 
داد: از محل دیگر  بخش های ذی مدخل 
ایجاد این بحران و ستاد ملی گرد و غبار 
برنامه ریزی شده اما قطعاً برنامه های 
کنترل گرد و غبار بلندمدت است و 
برنامه های کوتاه مدت در بازسازی 

کانون ها تأثیرگذار نخواهد بود.

مشکلات و نبود زیرساخت  های مناسب رقم زد

نیمی از معادن شهرستان تایباد، غیرفعال!
فاصله 1۸ کیلومتری شهرستان مرزی 
تایباد با مرز کشور افغانستان، موجب 
شده  است ظرفیت  های بسیار مهمی 
برای سرمایه  گذاری در این شهرستان 
به وجود بیاید. به رغم این که تایباد با 
وجود مرز دوغارون و همجواری با کشور 
افغانستان، پل ارتباطی تجاری مناسبی 
با کشورهای آسیای میانه است، اما 
توسعه نیافتگی و چالش های موجود 
چرخه اقتصادی این شهرستان را با 
مشکل مواجه کرده است. علاوه بر 
صادرات و واردات کالا که از طریق مرز 
دوغارون انجام می شود، وجود معادن 
در نقاط مختلف این شهرستان مرزی 
فرصتی مناسب برای ایجاد اشتغال 
و توسعه اقتصاد در منطقه محسوب 
می شود، ولی هم اکنون به دلیل فراهم 
در  مناسب  زیرساخت های  نبودن 
فعالیت 1۶ معدن در تایباد اختلال 
ایجاد شده است. این در حالی است 
که ۸۰ درصد نیروی انسانی معادن 
این شهرستان ها را مردم روستاهای 
هم جوار تشکیل می دهند. بنابراین 

نیاز است به این منطقه در حوزه های 
مختلف زیرساختی توجه بیشتری شود 
تا بخش خصوصی با رغبت بیشتری به 
سرمایه گذاری در این شهرستان حاضر 
شود. غیرفعال شدن 1۶ معدن به نوعی 
باعث بیکاری بخش زیادی از جوانان این 
منطقه شده است که باید تدبیر لازم در 
این زمینه انجام شود تا از این پس شاهد 

اتفاقات ناگوار اقتصادی نباشیم.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
شهرستان تایباد با بیان این که 
هم اکنون ۳1 معدن فعالیت دارند ، 
افزود: ۳1 معدن در این شهرستان 
فعالیت دارند که 1۶ معدن آن به دلیل 
نداشتن زیرساخت های مناسب، توجیه 

اقتصادی برای ادامه کار ندارند. 
جواد پشتیبان با اشاره به تامین اعتبار 
برای فعالیت های معدنی اظهار کرد: 
فعالیت معادن در هر منطقه نیازمند 
اعتباراتی برای تجهیزات و ماشین  آلات 
معدنی است. برای تامین اعتبار باید 
متولیان امر به ویژه نماینده مردم 
شهرستان در مجلس شورای اسلامی 

پیگیری و مساعدت لازم را داشته باشند. 
وی غیرفعال بودن هر معدن را موجب 
بیکاری عده زیادی از جوانان منطقه 
و به وجود آمدن مشکلات مالی برای 
خانواده ها بیان کرد و افزود: با توجه 
به این که شهرستان مرزی تایباد هیچ 
کارخانه صنعتی و تولیدی ندارد، معادن 
فرصت خوبی برای ایجاد اشتغال به  
شمار می رود. این در حالی است که اگر 
معدنی در این شهرستان غیرفعال شود، 
باعث بیکار شدن خیلی از جوانان می 

شود و مشکلاتی را به وجود می آورد.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
تایباد با اشاره به غیرفعال شدن 
1۶ معدن در این شهرستان اظهار 
کرد: اکنون 1۶ معدن که بیشتر آن 
معادن سنگ گرانیت است، به دلیل 
مشکلات موجود غیرفعال شده اند. در 
شهرستان به دلیل نبود صنایع فراوری 
سنگ گرانیت، تولیدات معادن باید 
به استان های هم جوار حمل شود.  
وی با بیان این که حمل و نقل یکی از 
دغدغه های مهم سرمایه گذاران معادن 

محسوب می شود، افزود: فرایند حمل 
تولیدات معادن برای سرمایه  گذار 
هزینه های بالایی را دربر دارد، همچنین 
این معادن در مسیر روستاهای کم عرض 
قرار گرفته و همین موضوع باعث شده 

است حمل و نقل با مشکل مواجه شود.
جواد پشتیبان با اشاره به مسائل 
زیرساختی همچون جاده که نقش 
بسزایی در سرمایه گذاری دارد، تصریح 
کرد: چنان چه مسائل زیرساختی مانند 
جاده  سازی در مسیر معادن و تامین 
امکانات خدماتی شامل آب شرب، 
برق و گاز فراهم شود، می توان با جذب 
سرمایه  گذار برای توسعه صنایع فراوری 
مرتبط با معادن علاوه بر ایجاد اشتغال، 
زمینه توسعه اقتصادی در شهرستان را 
فراهم کرد. این موضوع نه تنها به کاهش 
بیکاری کمک می کند ، بلکه در رونق 
اقتصاد منطقه نیز نقش بسزایی دارد. 
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
تایباد ذخایر معدنی این شهرستان را 
1۷ میلیون تن اعلام کرد و گفت: سالانه 
1.5 میلیون تن انواع مواد و کانی های 

معدنی از معادن فعال در تایباد استخراج 
می شود.  وی با اشاره به فعالیت 15 
معدن فعال در این شهرستان یادآور 
شد: اکنون 15 معدن شامل هفت معدن 
سنگ آهن، چهار معدن سنگ گرانیت، 
۲ معدن سنگ لاشه، یک معدن سیلیس 
و  یک معدن فلدسپات در بخش های 
کارگری و فنی مهندسی فعالیت دارد 
که زمینه اشتغال 5۰۰ نفر را فراهم 

کرده است. 
پشتیبان با بیان این که ۸۰ درصد نیروی 
 انسانی معادن را مردم روستاهای 
هم جوار تشکیل می دهند، خاطرنشان 
کرد:به  کارگیری ماشین آلات معدنی 
برای فعالیت های عام المنفعه و رفع 
نیاز روستاها، مرمت مدارس و مساجد و 
اختصاص باطله های سنگی به گروه های 
مسئولیت های  جمله  از  جهادی 
اجتماعی است که معادن فعال در تایباد 
برعهده دارند. از طرفی ۸۰ درصد نیروی 
انسانی معادن را مردم روستاهای هم 
جوار تشکیل می دهند که به حمایت 

بیشتری نیاز دارند.

پیروزی ارزشمند یوزهای ایرانی در جام 
جهانی قطر در برابر ولز، چنان شیرین 
و غرور انگیز بود که مردم شهرهای 
مختلف استان همزمان با سراسر کشور 
با حضور پر شور در خیابان ها به جشن 
و شادی پرداختند. تیم ملی فوتبال 
کشورمان عصر دیروز در دومین دیدار 

خود در مرحله گروهی رقابت های جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف تیم ملی 
فوتبال ولز رفت که در نهایت  ۲ بر صفر 
پیروز میدان شد تا برای صعود از مرحله 
گروهی امیدوار باشد. این در حالی 
است که بازی ایران مقابل ولز خیلی 
نفس گیر بود و یوز های ایرانی در دقایق 

پایانی بازی با ۲ گل قدرت خود را به رخ 
حریف کشاندند که بعد از این پیروزی 
ارزشمند ، شهروندان برای شادی به 
خیابان ها آمادند و جشن گرفتند. شب 
گذشته خیابان های مشهد سراسر 
جشن و شادمانی بود. صدای سوت و 
بوق زدن رانندگان خودروها صحنه های 

زیبایی را خلق کرد و خیلی ها با پخش 
کردن شیرینی خود را در این جشن 
سهیم کردند. خیلی از جوانان هم با در 
دست داشتن پرچم سه رنگ کشورمان 
این پیروزی را فریاد می زدند که اشک 
شوق در چشمان خیلی ها حلقه زده 
بود. همچنین از ساعت ۲۰ دیشب با 

برنامه ریزی شهرداری مشهد نقاط 
مختلفی از شهر نورافشانی شد. علاوه 
بر این کاروان شادی نیز در شهر به راه 
افتاد و خودروهای مجهز به سیستم های 
صوتی سرود های حماسی و ملی پخش 
می کردند و حال و هوای با نشاط  تری را 

برای شهروندان رقم زدند.
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بزرگداشت یاد شهید مدرس با حضور نایب رئیس مجلس در کاشمر برگزار می شود

کاشمر در تدارک هشتاد و پنجمین سالروز شهادت شهید مدرس 
مهدیان/  با حضور نایب رئیس مجلس ، هشتاد 
و پنجمین سالروز شهادت شهیدآیت ا... مدرس 
)ره( در کاشمر برگزار می شود.  به گزارش 
خراسان رضوی، سرپرست موسسه فرهنگی 
و بقاع متبرکه و اماکن مذهبی آستان قدس 
رضوی در نشست خبری با اصحاب رسانه در 
آستانه 1۰ آذر و  هشتاد و پنجمین سالروز شهادت 
شهید مدرس)ره( ، گفت: آن چه در برنامه های 
بزرگداشت شهید مدرس به عنوان محور قرار 

می گیرد، تبیین و معرفی بیشتر ارزش هایی 
است که شهید مدرس به دنبال آن بودند، اگرچه 
این بزرگمرد عرصه دین و سیاست که مبارزات 
طولانی مدت و جهاد سختی در دوران خفقان 
رضاشاهی داشتند ، شیرینی این سال های 
پیروزی انقلاب اسلامی را نچشیدند، اما بحق 
سهم بزرگی در شکل گیری نظام اسلامی داشتند 
و برماست که افکار و اندیشه های متعالی این 
شهید را به نحو احسن در جامعه معرفی کنیم 

و نشر دهیم. سید علی محمد سرابی اظهار 
کرد: همان طور که مقام معظم رهبری درباره 
شهادت حاج قاسم سلیمانی فرمودند ایشان 
اجر مبارزات شان را گرفتند، شهید مدرس نیز 
واقعاً لیاقت شهادت را داشت و در مبارزات به 
این مقام نائل آمد. وی با بیان این که به عنوان 
اداره کنندگان این زیارتگاه، وظیفه ماست 
افکار و اندیشه های این شهید زنده تاریخ را در 
جامعه نشر دهیم تا اقشار مختلف جامعه به ویژه 
جوانان بهره برداری کنند، خاطر نشان کرد: با 
پیگیری های انجام شده کنگره ملی شهید مدرس 
امسال آغاز به کار خواهد کرد. سرپرست موسسه 

فرهنگی و بقاع متبرکه و اماکن مذهبی آستان 
قدس رضوی همچنین با اشاره به فراهم شدن 
مقدمات شکل گیری دبیرخانه علمی و اجرایی 
این کنگره و راه اندازی دبیرخانه در ایام شهادت 
این عالم شهید طی امسال گفت: در سال آینده 
جلسات این کنگره برگزار می شود تا بتوانیم در 
قالب این کنگره افکار و اندیشه های سیاسی، 
فقهی و اعتقادی شهید مدرس را در گام نخست 
بازشناسی و در ادامه برای تبیین، ترویج و نشر 

این افکار تلاش کنیم. 
وی با تأکید بر این که افکار و اندیشه های شهید 
مدرس برای امروز جامعه اسلامی، جهان اسلام 

و محور مقاومت می تواند بسیار اثرگذار و راهگشا 
باشد، تصریح کرد: اگرچه مبارزات شهید مدرس 
در زمان خودش به ظاهر جواب نداد، اما پایه گذار 
یک حرکت و تربیت نسلی بود که چندین سال 
بعد، آن آرمان ها محقق می شود.سرابی همچنین 
با تاکید بر این که امید و مأیوس نشدن از مبارزه 
یک اصل است که در شخصیت شهید مدرس 
کاملًا قابل مشاهده است، ابراز کرد: اندیشه های 
بزرگانی همچون شهید مدرس اگر به درستی 

تبیین شود می تواند درس آموز باشد.  
ادامه این خبر را در سایت روزنامه خراسان به 
آدرس khorasannews.com مطالعه بفرمایید.
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